



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 ESTADO DO PARÁ
 PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 99150-7714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	IRMÃOS BRITO FERREIRA LTDA		
CPF/CNPJ:	02.938.141/0001-08		
Endereço:	AV. PRESIDENTE VARGAS, S/N – CIDADE BAIXA – MONTE ALEGRE - PA		
Telefone de Contato:	(93) 99105 - 0527	E-mail:	a.saojoao@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	10/01/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	<i>João Ferreira Neto</i>		

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO, COM 10 (DEZ) METROS DE EXTENSÃO POR 11,80 (ONZE E OITENTA) DE LARGURA SOBRE A VOÇOROCA DA COSANPA, LOCALIZADA NA AV. SAPUCAIA, ZONA URBANA DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE – PA.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SC	1.000	SACO DE CIMENTO 50 KG	NASSAU	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
02	M³	100	SEIXO MÉDIO OU BRITA ZERO	REGIÃO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
03	CHAPA	200	COMPENSADO MADEIRIT 2,20 M X 1,60 M X 15 MM	EULIDE	R\$ 229,90	R\$ 45.980,00
04	VR	880	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.0MM (3/8")	AÇO BELEM	R\$ 90,00	R\$ 79.200,00
05	VR	50	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM (1/2")	AÇO BELEM	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
06	VR	80	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 16.0MM (5/8")	AÇO BELEM	R\$ 228,00	R\$ 18.240,00
07	VR	130	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 6.3MM (1/4")	AÇO BELEM	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00
08	KG	140	ARAME RECOZIDO Nº 18	MULTILIT	R\$ 24,00	R\$ 3.360,00
09	KG	80	PREGO GALVANIZADO DE 2" X 12	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
10	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3" X 9	BELGO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 236.580,00

Validade da Proposta: 30 (TRINTA) DIAS

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

02.938.141/0001-08
IRMÃOS BRITO FERREIRA - LTDA
 Av. Presidente Vargas
 Cidade Baixa, CEP: 68.220-000
 Monte Alegre-Pará



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 99150-7714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	DEISE N.X HAGE PEREIRA ME		
CPF/CNPJ:	23.042.153/0001-05		
Endereço:	TRAV.CORONEL JOAQUIM DA COSTA		
Telefone de Contato:	093-992148114	E-mail:	deisenxhage@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	10/01/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	Deise Hage		

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO, COM 10 (DEZ) METROS DE EXTENSÃO POR 11,80 (ONZE E OITENTA) DE LARGURA SOBRE A VOÇOROCA DA COSANPA, LOCALIZADA NA AV. SAPUCAIA, ZONA URBANA DESTA MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE – PA.

ITEM	UNID.	QUAN T.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SC	1.000	SACO DE CIMENTO 50 KG	NASSAU	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
02	M ³	100	SEIXO MÉDIO	REGIAO	R\$ 220,00	R\$22.000,00
03	CHAPA	200	COMPENSADO 2,20 M X 1,60 M X 15 MM			
04	VR	880	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.0MM (3/8")	ACELO MITAL	R\$ 94,60	R\$ 83.248,00
05	VR	50	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM(1/2")	ACELO MITAL	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
06	VR	80	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 16.0MM(5/8")			
07	VR	130	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 6.3MM (1/4")	ACELO MITAL	R\$ 39,90	R\$ 5.187,00
08	KG	140	ARAME RECOZIDO Nº 18	MULTIL IT	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
09	KG	80	PREGO GALVANIZADO DE 2" X 12	GERDAL	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
10	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3" X 9	GERDAL	R\$ 17,90	R\$ 895,00
						R\$179.332,00

Validade da Proposta: *30 dias*

Assinatura do agente responsável pela cotação

Deise N. X. Hage Pereira
Deise N. X. Hage Pereira - ME
CNPJ. 23.042.153 / 0001 - 05

Assinatura da Empresa/CNPJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 99150-7714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	NARCISO P PIMENTA JÚNIOR		
CPF/CNPJ:	02.942.643/0001.80		
Endereço:	RODOVIA PA 255 N° 22		
Telefone de Contato:	93 991540166	E-mail:	narcisopimenta@hotmail.com
Data de Emissão deste Documento:	16/01/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	NARCISIO PEREIRA PIMENTA JÚNIOR		

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO, COM 10 (DEZ) METROS DE EXTENSÃO POR 11,80 (ONZE E OITENTA) DE LARGURA SOBRE A VOÇOROCA DA COSANPA, LOCALIZADA NA AV. SAPUCAIA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE - PA.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SC	1.000	SACO DE CIMENTO 50 KG	NASSAU	58,00	R\$ 58.000,00
02	M³	100	SEIXO MÉDIO OU BRITA	REGIÃO	220,00	R\$ 22.000,00
03	CHAPA	200	COMPENSADO MADEIRIT 2,20 M X 1,60 M X 15 MM	EULIDE	248,00	R\$ 49.600,00
04	VR	880	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.0MM (3/8")	GG	89,00	R\$ 78.320,00
05	VR	50	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM(1/2")	GG	132,00	R\$ 6.600,00
06	VR	80	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 16.0MM(5/8")	GG	207,50	R\$ 16.600,00
07	VR	130	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 6.3MM (1/4")	ARCELO MITAL	37,50	R\$ 4.875,00
08	KG	140	ARAME RECOZIDO Nº 18	GERDAU	29,00	R\$ 4.060,00
09	KG	80	PREGO GALVANIZADO DE 2" X 12	GERDAU	25,20	R\$ 2.016,00
10	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3" X 9	GERDAU	25,20	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL						R\$ 243.331,00

Validade da Proposta: 30 DIAS

Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 02.942.643/0001-80
NARCISO P. PIMENTA JUNIOR
Rod. PA 255 Km 0, N° 22
Terra Amarela - CEP: 68.220-000
MONTE ALEGRE - PARÁ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
CNPJ: 04.838.496/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR		
CPF:	390.774.203-63		
Contato:	(93) 99150-7714	E-mail: licitacoes@montealegre.pa.gov.br	

Venho através deste, solicitar cotação de preço desta empresa, referente aos objetos abaixo discriminados.

OBS. Solicitamos que a referida cotação seja respondida no prazo de 05 dias úteis, para que possamos proceder com o processo de aquisição.

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	F M DA SILVA NETO		
CPF/CNPJ:	27.628.223/0001-54		
Endereço:	AV IRMA AMATA, Nº 3003, PLANALTO, MONTE ALEGRE- PA, CEP:68220-000		
Telefone de Contato:	(93) 99168-0128	E-mail:	nettotapajos@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	16/01/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:			

OBS.: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO, COM 10 (DEZ) METROS DE EXTENSÃO POR 11,80 (ONZE E OITENTA) DE LARGURA SOBRE A VOÇOROCA DA COSANPA, LOCALIZADA NA AV. SAPUCAIA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE – PA.

ITEM	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SC	1.000	SACO DE CIMENTO 50 KG	NASSAU	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
02	M ³	100	SEIXO MÉDIO OU BRITA	REGIÃO	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
03	CHAPA	200	COMPENSADO MADEIRIT 2,20 M X 1,60 M X 15 MM	ECOPLAC	R\$ 305,00	R\$ 61.000,00
04	VR	880	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 10.0MM (3/8")	ACERLO MITAL	R\$ 90,00	R\$ 79.200,00
05	VR	50	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 12.5MM (1/2")	ACERLO MITAL	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
06	VR	80	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 16.0MM (5/8")	ACERLO MITAL	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
07	VR	130	VARA DE AÇO CA-50A COM 12 METROS- DIÂMETRO 6.3MM (1/4")	ACERLO MITAL	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
08	KG	140	ARAME RECOZIDO Nº 18	ACERLO MITAL	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00
09	KG	80	PREGO GALVANIZADO DE 2" X 12	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
10	KG	50	PREGO GALVANIZADO DE 3" X 9	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 259.800,00

Validade da Proposta: 30 (TRINTA) DIAS

Assinatura do agente responsável pela cotação


Assinatura da Empresa/CNPJ

CNPJ: 27.628.223 / 0001-54
F. M DA SILVA NETO
Av Irmã Amata, 3003 Planalto
Monte Alegre Pará / CEP 68 220 000